
1

Dilluns, 10 d'agost de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Vallirana

EDICTE

El Ple Extraordinari de data 25 de juny de 2015, va aprovar entre d'altres el següent acord:

DECRET 399 DE DELEGACIÓ DE COMPETÈNCIES

Celebrades les Eleccions Locals el passat dia 24 de maig de 2015, i constituït el nou Ajuntament, amb l'objecte de 
continuar la prestació dels serveis que té encomanats la Corporació Local, aquesta Alcaldia considera necessari, en ús 
de les facultats que li confereixen els articles 21.3 i 23.4 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de 
Règim Local, i altra legislació concordant, procedir a l'establiment d'un règim delegacions de competències ordinàries 
fins a la configuració definitiva del cartipàs municipal, en favor de diferents regidors.

Atès que en conformitat amb la legislació a la que s'ha fet referència anteriorment, aquesta Alcaldia pot delegar l'exercici 
de les seves atribucions sempre i quan no es trobin dins dels supòsits previstos per l'article 21.3 de la Llei Reguladora 
de  Bases  del  Règim  Local  i  per  l'article  13  de  la  Llei  30/1992,  de  26  de  novembre,  de  Règim  Jurídic  de  les 
Administracions Públiques i Procediment Administratiu Comú, en els quals es regules les competències que no poden 
ser objecte de delegació.

Per  tot  això,  aquesta  Alcaldia  i  com  a  Alcaldessa  la  Sra.  Eva  Maria  Martinez  Morales,  i  Regidora  d'Hisenda  i 
Comunicació i Coordinadora de l'Àrea de Règim Intern, Innovació i Projectes en ús de les atribucions que legalment tinc 
conferides,

RESOLC:

Primer.- Efectuar a favor del Regidor Sr. Oscar Suñé Marin, una delegació de competències ordinàries dels assumptes 
relacionats amb Seguretat, Medi Ambient i Innovació i Projectes.

Segon.- Efectuar a favor de la Regidora Sra. Elisabet Romero Salguero, una delegació de competències ordinàries dels 
assumptes relacionats amb RRHH, Serveis Generals i Participació i Transparència.

Tercer.- Efectuar a favor del Regidor  Sr. Jordi Urrea Clos, una delegació de competències ordinàries dels assumptes 
relacionats amb Urbanisme i Barris i la Coordinació de l'Àrea de Serveis Territorials i Economia Local.

Quart.- Efectuar  a  favor  del  la  Regidora  Sra.  Núria  Ruiz  López,  una  delegació  de  competències  ordinàries  dels 
assumptes relacionats amb l'Ocupació, Comerç, Empresa, Consum i Turisme, i Adjunta de Serveis Generals.

Cinquè.- Efectuar a favor de la Regidora Sra. Raquel Garcia Torrado, una delegació de competències ordinàries dels 
assumptes relacionats amb Serveis Socials, Sanitat, Cooperació, Igualtat, Fires i Festes Populars.

Sisè.- Efectuar a favor del Regidor  Sr. Juan-Manuel Arrabal Galisteo, una delegació de competències ordinàries dels 
assumptes relacionats amb Cultura i Esports i la Coordinació de l'Àrea de Serveis a les persones.

Setè.- Efectuar a favor de la Regidora Sra. Maria-Isabel Villafaina Barreto, una delegació de competències ordinàries 
dels assumptes relacionats amb Educació i Pla contra el Fracàs Escolar.

Vuitè.- Efectuar  a  favor  del  Regidor  Sr.  Alejandro  Llorca  Pérez,  una  delegació  de  competències  ordinàries  dels 
assumptes relacionats amb Joventut.

Novè.-  Efectuar  a  favor  del  Regidor  Sr.  Alejandro  Lafont  Rogel,  una  delegació  de  competències  ordinàries  dels 
assumptes relacionats amb Transport i Mobilitat, Via Pública, Habitatge i POUM.

Desè.- Les delegacions  de competències  ordinàries relacionades  anteriorment  comprendran  una delegació  general 
d'atribucions de direcció i gestió dels assumptes de les seves respectives Àrees d'actuació, d'acord amb la definició 
funcional de cada Àrea. C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
50

20
13

2



2

Dilluns, 10 d'agost de 2015

Onzè.- Aquestes  delegacions,  en  conformitat  amb  el  que  disposa  l'article  44  del  Reglament  d'Organització, 
Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, aprovat per Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, tindran 
efecte des del dia següent a la data de notificació d'aquest Decret als Regidors afectats, i tindran caràcter provisional 
fins el moment de la configuració definitiva del cartipàs municipal, sense perjudici de la potestat d'advocació d'aquesta 
Alcaldia.

Dotzè.- Notificar aquesta resolució als Regidors afectats, entenent-se acceptada la competència delegada de forma 
tàcita, si dintre del termini de les 24 hores següents no es manifesta res en contra, o es fa ús de la delegació.

Tretzè.- Donar compte al Ple d'aquesta resolució en la sessió extraordinària que es convoqui per donar compliment al 
que preveu l'Art. 38 del Reglament d'Organització, Funcionament i Regim Jurídic de les Entitats Locals.

Catorzè.- Publicar el seu text en el Butlletí Oficial de la Província, en compliment del que disposa l'article 44.2 del text  
legal abans esmentat.

Vallirana, 3 de juliol de 2015
L'alcaldessa, Eva-Maria Martinez Morales

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
20

13
2


		2015-08-07T13:30:11+0200
	


07/08/2015
13:30:09




